Beatus Petrus ait : Dominum, et Christum Deus
fecit, qui pro nobis crucifixus est, Jesum : non
essentiam Verbi, sed quod humanum erat, factum
eum dicens. Quid enim erat, quod cruci affigeba-
tur, nisi corpus? At Verbi, quod corporeum erat,
quomodo notare poterat, nisi dictione illa : Fecit?
CCCI. — THESSALIO COLLABORANTI.

Ne manus tua tam avide extendatur ad accipien-
dum, ad exhibendum vero egentibus contrahatur.
Sed quemadmodum mammonæ lucra libenti animo
excipis, ita libenti etiam animo indigentibus
sumptus suppedita.

CCCII. — Eidem.

Si cum aliis superior sis, eosque opprimas, præ-
cepta Domini adimplere tibi videris, et eleemosynas
erogare; potius eorum te misereat, qui a magnifi-
centia tua injuriose tractantur, et ingemiscunt.

CCCIII. — Eidem.

Scito te peccasse, et delebis iniquitates tuas,
tuimetipsius accusator factus, pectus verberans,
et dicens : « Domine, propitius esto mihi pecca-
tori », et salutem consequeris. Confessionem
tuam accepimus, et animi demissionem.

**270 CCCIV. — EUSTOCHIO COMITI
LARGITIONUM.**

Si sæpenumero signo Dominicæ crucis tui ipsius
frontem et cor signaveris, aufugient a te timore
percussæ dæmones : valde enim horrent hoc beatum
signaculum.

CCCV. — OLYMPIO QUÆSTORI.

Neque sine ratione, neque cum ratione iræ in-
dulgere utile est; et merito a Domino prohibetur.
Si itaque secundum Christum philosophiæ te dede-
ris, neque scelesti homines universi, neque acerri-
mi ac dirissimi dæmones, neque malitiæ universæ
auctor Satanas, ad iracundiam te et rabiem pote-
runt commovere.

CCCVI. — Eidem.

« Si eum volo manere, donec veniam, quid ad te?
tu me sequere », hoc est : Si volo in carne vitam
propagare Joannem, donec veniam assumere eum
e corpore suo, quid tua interest, Petre, in longiora
tempora vitam præsentem eo protrahente? Tu vero,
o Petre, sequere me, eodem mortis genere in regina
urbium Roma cohonestandus. Quemadmodum ego
cruci affixus sum, ita et tu omnino patibulo suffi-
gendus es.

CCCVII. — THEODOTO PRESBYTERO.

Inimicitie obnoxio tibi tempestas irruit immanis,
et cogitatio confusa nihil sanum vel videre,
vel audire potest; si autem vi facta, nebulam odii
disruperis, tunc poteris supernæ lætitiæ particeps

²⁷ Matth. xiii, 28. ²⁸ Act. ii, 56. ²⁹ Eccli. iv, 56. ³⁰ Luc. xviii, 15. ³¹ Matth. v, 25. ³² Joan. xxi, 22.

feri. Namque erga proximum odio rejecto, dilectione impleberis, quæ Christo complacet: et qui prius adversus, injucundusque propter inimicitiam aspectus videbatur, nunc desiderabilis et suavis videbitur, quando mens tua illuminata jam est.

CCCVIII. — PASCHASIO DIACONO.

Magna subsidia orationem suppeditare beatus edocet David, qui ante lapidem oratione usus, animatam turrim Goliath disjecit⁴³, divinam Dei potentiam culpæ ausum. Oratio itaque lapidem veluti manus deportavit, et timorem incussit barbaro, et adversarii audaciam enervavit, et tropæa adversus hostes erexit.

CCCIX. — AUXENTIO ECDICO.

« Eduxit in lumen umbram mortis⁴⁴, » hoc est in apertum adduxit, et publicavit Deus naturam peccati multum abhinc tempus latentem. Verumtamen naturam audiens, cave existimes, ut nonnulli suspicati sunt: Peccatum esse animal quoddam rationis compos. Namque in hominis electione nascitur, et rursus denascitur natura sua peccatum.

272 CCCX. — ARISTARCHO TRIBUNO.

Ne commercia sanctorum hominum spernas. Etenim vel solus eorum aspectus animum tuum iniquitatibus jam emarcidum curare poterit, et loquela eorum quam maxima dona credenti elargitur. Vox quippe sanctorum bella dissolvit, dæmones ejecit, elementa firmavit, quemadmodum Jesus Nave cum clamasset: « Stet sol, et luna; et continuo steterunt⁴⁵: » sic quoque Moyses mari vincula invidit, et relaxavit⁴⁶; sic tres pueri hymnis et canticis flammam in rorem converterunt⁴⁷. Eadem ratione nunc quoque qui eos æmulantur, dum hac luce fruuntur, invalescunt vel sola voce peccati ardorem extinguere, fontes voluptatum exsiccare, iracundiam emollire, desideria fugare, inanem gloriam enervare, avaritiæ incendium compescere, a tristitia et mœrore liberari, et tempestate jactatis animis tranquillitatem inuentem reconciliare.

CCCXI. — CLEONICO SCHOLASTICO.

Tradunt nonnulli post aquarum alluviam, cum vinum adinventum esset, plerosque qui illud immodice purumque ebiberant, mortem oppetiisse; tum demum alios experientia saniores redditos, magis potum commensurasse aquæ admistum, quo usus servatos fuisse. Qui vero mortis metu vitis rorem nondum biberant, eos, qui jam biberant, interrogarunt, utrum jam vivunt? Qui cum respondissent: Ita est, vivimus, applaudebant singulis hominibus, **273** et proximis qui servati erant, gratulabantur dicentes: Vivas, vivas. Quapropter ex eo ad hæc usque tempora mos invaluit, bibentibus effari: Vivas. Et hæc mihi dicta sunt ad tuam interrogationem.

⁴³ I Reg. xvii, 50. ⁴⁴ Job xii, 22. ⁴⁵ Josue x, 12, 15. ⁴⁶ Exod. xiv, 21, 27. ⁴⁷ Dan. iii, 50.

λαβέσθαι τῆς ἄνω φαιδρότητος. Τὸ γὰρ πρὸς τὸν πλησίον ἀποθέμενος μίσος, ἀγάπης ἐμπλησθήσῃ τῆς ἀρεσκούσης Χριστῷ, καὶ ἡ πρώην πολεμία, καὶ ἀηδὴς φαινομένη σοι ὄψις διὰ τὴν δυσμένειαν, νῦν ποθεινὴ σοι, καὶ ἐπίχαρις φανεῖται, πεφωτισμένου τοῦ λογισμοῦ.